
Sydhavnen den 5. december 2012 

Til Kultur- og Fritidsudvalget 

Københavns Kommune. 

  

Vedr. Ændring af beslutningen om nedrivningen af bygningen ”Skurbyen” på Karens Minde. 
I forbindelse med Karens Minde Kulturhus ligger en bygning, i dagligt tale kaldet Skurbyen. Bygningen blev 
opført under kvarterløftprojektet og har siden fungeret som hjemsted for forskellige beskæftigelsesindsatser, 
senest som en afdeling af Center for Afklaring og Beskæftigelse (CAB).  
CAB fraflytter nu bygningen per 1. januar og beskeden fra Københavns Ejendomme er, at bygningen skal 
rives ned.  
Det vil vi i Kgs. Enghave være meget kede af. Skurbyen står som en naturlig del af bygningerne omkring 
Karens Minde og mange i bydelen ser Skurbyen som en unik mulighed for et kreativt frirum til gavn for 
Sydhavnen og København. 
Det centrale rum i Skurbyen er meget lyst, med højt til loftet og med god plads, og er således naturligt som et 
værksted til maling og musikudøvelse eller anden kreativ udfoldelse, som der ikke er store muligheder for at 
kunne honorerer i Kulturhuset.  
Mange forskellige brugergrupper i bydelen er meget interesserede i at bruge lokalerne.  
 

 

Karens Minde Lauget opfordrer i første omgang til at nedrivningen af bygningen stoppes.  

Karens Minde Lauget, der består af interessenter omkring Karens Minde området, hvor Karens Minde 
Kulturhus og de omkringliggende institutioner er medlemmer, foreslår, at der laves en lokal proces, hvor 
brugen af Skurbyen drøftes og fastlægges.  
Konkrete ideer til brugen er kreative rum, øvelokaler for musik og dans, værksteder hvor der bl.a. kan laves 
kulisser til børnekulturhusets teateraktiviteter og møderum for alternativ rådgivning. 
Karens Minde Kulturhus mangler desuden bedre adgang til køkken og toiletfaciliteter ved arrangementer i 
Dansepavillonen. Disse faciliteter er i Skurbyen og adgangen hertil kan etableres uden bygningsændringer.  
Karens Minde Kulturhus kan fungere som administrativ base for aktiviteterne, så bookning af tid m.v. 
foregår gennem kulturhuset. Men brugen af Skurbyen foreslås udviklet som et samarbejde mellem flere 
lokale aktører, f.eks. Kgs. Enghave Lokaludvalg, Sydhavns Compagniet og Karens Minde Lauget.  
  
Alt i alt vil Skurbyen kunne danne rammen om unikke udfoldelsesrum for borgerne, som ikke har 
muligheder andre steder i bydelen. En grundforudsætning vil være bæredygtighed, både socialt, lokalt, 
økonomisk og miljømæssigt.  
  
I Karens Minde Lauget er vi klar over, at der er nogle mindre udfordringer i huset i forhold til at lave den 
sidste finish, så de tekniske installationer kan lovliggøres. Vi foreslår, at de penge som er afsatte til 
nedrivningen af bygningen, i stedet bruges på en lovliggørelse af de tekniske installationer. 
Da en stor del af bygningen ikke behøver at være opvarmet og har meget naturligt lys, vil der til bygningen 
kun blive behov for driftsmidler i mindre omfang og således kunne holdes på et minimum.  
  
 

Karens Minde Lauget ser frem til en dialog omkring Skurbyen fremtid. 
  
Med venlig hilsen. 
Ole Boesen 

Formand for Karens Minde Laug 

  
Telefon: 77305098  – Mobil:60899685 – Mail: Ole-boesen@hotmail.com 

 

cc: 
Leder af Karens Minde Kulturhus 
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Leder af Sydhavns Compagniet 
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